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Komisja Europejska opublikowała wyniki indeksu DESI (Digital Economy and Society Index – indeks

gospodarki cyfrowej i społeczeństwa cyfrowego). Celem publikowanego od 2014 r. DESI jest monitoring

postępu państw członkowskich UE w zakresie transformacji cyfrowej.

Jak czytamy w raporcie PIE - Polska na tle 27 krajów członkowskich zajmuje 24. miejsce w

zagregowanym zestawieniu. W kategorii "kapitał ludzki" Polska plasuje się poniżej średniej europejskiej.

Tylko 43 proc. osób w wieku od 16 do 74 lat ma co najmniej podstawowe umiejętności cyfrowe.

Dodatkowo, odsetek absolwentów kierunków informatycznych jest niższy niż średnia UE, a tylko 18

proc. polskich firm prowadzi szkolenia w zakresie IT.

Pomimo to w 2021 r. w Polsce odnotowano istotny wzrost odsetka gospodarstw domowych objętych

zasięgiem stałych sieci o bardzo dużej przepływności – wzrost o 5 pkt. proc. w porównaniu z 2020 r.

Cyfrowe technologie zyskują na popularności również wśród polskich przedsiębiorców. Natomiast

istotniejsze niż pozycja w rankingu jest tempo nadrabiania zaległości do liderów cyfryzacji.

PIE podaje, że zagregowany wynik DESI Polski w ostatnich pięciu latach przekroczył unijną średnią, co

świadczy o tym, że Polska nadrabia zaległości w stosunku do reszty UE. W porównaniu z innymi krajami

szybko zmniejszamy dystans do najmocniej scyfryzowanych krajów UE. W latach 2017-2022 pozycja

Polski wzrosła z 52,1 proc. punktacji lidera do 58,3 proc. Jest to czwarty najszybszy postęp w UE, za

Włochami, Grecją i Cyprem. Należy zaznaczyć, że w całej UE zmniejsza się rozpiętość między liderem a

krajem zamykającym ranking.

Należy zaznaczyć, że konstrukcja indeksu DESI sprawia, że znacząca poprawa pozycji jest bardzo trudna.

W historii zestawienia tylko nieliczne państwa istotnie zmieniły swoją pozycję. Wynika to z zależności

historycznych procesów modernizacyjnych. Dodatkowo, porównywanie zmiany pozycji krajów na

przestrzeni lat obarczone jest problemem metodologicznym. Indeks jest regularnie aktualizowany i wagi

wskaźników oraz źródła danych zmieniają się w poszczególnych latach.
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